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SỞ GDĐT NINH THUẬN 
TRƯỜNG THCS, THPT NGUYỄN VĂN LINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 32/KH-NVL Thuận Nam, ngày 28 tháng 4 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026 
 

 
Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và 

đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 
trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung 
học phổ thông; 

Căn cứ Quyết định số 227/QĐ-UBND ngày 16/4/2025 của UBND tỉnh Ninh 
Thuận về việc phê duyệt Kế hoạch và Phương thức tuyển sinh lớp 6 trung học cơ sở 
và lóp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận (gọi 
tắt là Quyết định số 227); Quy chế tuyển sinh THPT trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận 
theo Quyết định số 48/QĐ-SGDĐT ngày 27/01/2022, sửa đổi bổ sung tại Quyết định 
334/QĐ-SGDĐT ngày 31/5/2023 và Quyết định 222/QĐ-SGDĐT ngày 31/3/2025 của 
Giám đốc Sở GDĐT Ninh Thuận; 

Thực hiện Công văn số 1030/SGDĐT-NVDH1 ngày 18/4/2025 của Sở GDĐT 
Ninh Thuận về việc hướng dẫn hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh lớp 10 
THPT, PT DTNT THPT và THPT chuyên năm học 2025-2026 (gọi tắt là Công văn 
1030);  

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THCS,THPT Nguyễn Văn Linh xây dựng 
Kế hoạch Tổ chức tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Cung cấp cho cha mẹ học sinh, học sinh, giáo viên và người dân thông tin 
kịp thời, chính xác về kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026. 

2. Công tác tuyển sinh phải công khai, minh bạch, công bằng, khách quan, 
đúng quy chế. 

3. Tuyển sinh đủ chỉ tiêu được giao, đạt yêu cầu về chất lượng, đúng độ tuổi, 
phù hợp với kế hoạch giáo dục của nhà trường, tuân thủ các quy định, hướng dẫn 
tuyển sinh lớp 10 THPT do Bộ GDĐT và Sở GDĐT ban hành. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tuyển sinh 

- Học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở (THCS), trong độ tuổi vào học lớp 10 
theo quy định tại khoản 1 điều 33 Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ 
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thông có nhiều cấp học (15 - 20 tuổi). 

- Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào 
lớp đầu cấp có độ tuổi thấp hoặc cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 10 được giảm 
hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước. 

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh 
đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 3 
tuổi so với tuổi quy định. 

2. Tuyển thẳng vào lớp 10 

- Học sinh trường PT DTNT (có cấp THCS): Gồm có 04 trường: DTNT Pi 
Năng Tắc (huyện Bác Ái), DTNT Ninh Sơn (huyện Ninh Sơn), DTNT Thuận Bắc 
(huyện Thuận Bắc), DTNT Ninh Phước (huyện Ninh Phước). 

- Học sinh là người dân tộc rất ít người, bao gồm 16 dân tộc: La Hủ, La Ha, Pà 
Thẻn, Lự, Ngái, Chứt, Lô Lô, Mảng, Cống, Cờ Lao, Bố Y, Si La, Pu Péo, Rơ Măm, 
BRâu, Ơ Đu (Căn cứ gạch đầu dòng thứ nhất điểm k khoản 2 Điều 4 của Thông tư 
Liên tịch số 09/2016/TTLT-BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30/3/2016 của Liên Bọ 
GDĐT, Bộ Tài chính, Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội). 

- Học sinh khuyết tật; học sinh phải có Giấy chứng nhận về khuyết tật do cơ 
quan có thẩm quyền cấp theo quy định của Nhà nước (bản sao có chứng thực). 

- Học sinh trung học cơ sở đạt giải cấp quốc gia do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ 
chức hoặc phối hợp với các Bộ và cơ quan ngang Bộ tổ chức trên quy mô toàn quốc 
đối với các cuộc thi, kì thi, hội thi (sau đây gọi chung là cuộc thi) về văn hóa, văn 
nghệ, thể thao; cuộc thi nghiên cứu khoa học, kĩ thuật; 

- Học sinh trung học cơ sở đạt giải trong các cuộc thi quốc tế do Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo quyết định chọn cử. 

3. Chỉ tiêu, khu vực tuyển sinh 

a) Chỉ tiêu tuyển sinh: 135 học sinh / 03 lớp. 

b) Khu vực tuyển sinh: huyện Thuận Nam và huyện Ninh Phước. 

4. Phương thức tuyển sinh, tính điểm xét tuyển 

a) Phương thức tuyển sinh: Kết hợp thi tuyển với xét tuyển (Tổ chức thi 03 
môn: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh và dựa trên kết quả xếp loại học lực, hạnh kiểm 
04 năm học THCS). 

b) Điểm xét tuyển: 

Điểm xét tuyển = (1) Tổng điểm 03 bài thi (Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh không 
nhân hệ số) + (2) Tổng điểm đánh giá kết quả rèn luyện và kết quả học tập 04 năm 
học cấp THCS + (3) Điểm ưu tiên (nếu có) + (4) Điểm khuyến khích (nếu có). Trong 
đó: 

(1) Điểm môn thi bắt buộc: 
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- Học sinh phải dự thi đủ 03 môn bắt buộc: Ngữ văn, Toán và Tiếng Anh 
theo đề thi chung của Sở GDĐT tỉnh Ninh Thuận và không có bài thi nào bị điểm 
không. 

- Điểm bài thi (03 môn bắt buộc: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh): điểm bài thi là 
tổng điểm thành phần của từng câu, bài trong đề thi, điểm bài thi tính theo thang điểm 
10; điểm lẻ làm tròn đến 0,25. 

(2) Điểm đánh giá kết quả rèn luyện và kết quả học tập từng năm học: 

- Kết quả rèn luyện và học tập mỗi năm học của học sinh được tính điểm là kết 
quả lên lớp (sau khi kiểm tra lại hoặc rèn luyện lại đã được ghi trong học bạ) hoặc đủ 
điều kiện để xét tốt nghiệp THCS; nếu lưu ban lớp nào thì lấy kết quả năm học lại của 
lớp đó. 

- Điểm đánh giá kết quả học tập theo phụ lục 3 kèm theo Công văn 
1030/SGDĐT- NVDH1. 

(3) Điểm ưu tiên (nếu có), (4) điểm khuyến khích (nếu có): Thực hiện theo Phụ 
lục 4 Công văn 1030/SGDĐT-NVDH1. 

5. Thời gian tuyển sinh 

Thống nhất theo lịch công tác tuyểZn sinh của Sở GDĐT Ninh Thuận, trong đó 
chú ý các mốc thời gian sau: 

- Từ ngày 02/5-15/5/2025: Thí sinh đăng ký dự thi và điều chỉnh nguyện vọng 
trực tuyến trên Hệ thống phần mềm tuyển sinh (hạn chót vào 16g00 ngày 15/5/2025). 

- Ngày 15/5/2025: Hạn cuối (lúc 17 giờ 00) các trường THCS thuộc khu vực 
tuyển sinh điện thoại báo số lượng học sinh đăng ký dự tuyển vào Trường THCS, 
THPT Nguyễn Văn Linh. 

- Ngày 27/5/2025: Hạn cuối các trường THCS thuộc khu vực tuyến sinh nộp hồ 
sơ đăng ký dự tuyển vào Trường THCS, THPT Nguyễn Văn Linh (bản giấy và bản 
mềm theo địa chỉ email: c23nguyenvanlinh@ninhthuan.edu.vn).  

- Tổ chức thi theo lịch sau: 

Ngày  tháng    
năm 

Buổi 
Môn thi Thời gian làm 

bài 

Thời điểm mở bì đề 
thi chung tại Điểm 

thi 

Thời điểm phát 
đề cho thí sinh 

Thời điểm tính 
giờ làm bài THPT  

06/6/2025 
(thứ Sáu) 

CHIỀU 
Lúc 15 giờ 00: tập trung thí sinh tại Điểm thi; hướng dẫn thí sinh học 

tập nội quy thi; xem số báo danh và sơ đồ phòng thi. 

07/6/2025 
(thứ Bảy) 

SÁNG Ngữ văn 120 phút 07 giờ 40 07 giờ 55 08 giờ 00 

CHIỀU Tiếng Anh 90 phút 14 giờ 10 14 giờ 25 14 giờ 30 

08/6/2025 
(Chủ nhật) 

SÁNG Toán 120 phút 07 giờ 40 07 giờ 55 08 giờ 00 

- Ngày 03/7/2025: Từ 14h00, công bố điểm chuẩn đồng thời với kết quả thi; trả hồ 
sơ cho học sinh không trúng tuyển, tiếp nhận hồ sơ của HS trúng tuyển nguyện vọng 2. 
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- Từ ngày 04/7 đến 10/7/2025 (Hạn cuối 17 giờ 00): Nhận đơn phúc khảo bài thi 
của thí sinh. 

- Ngày 20/7: Thông báo kết quả trúng tuyển sau phúc khảo. 

- Ngày 10/8/2025: Hạn cuối (lúc 17 giờ 00) Hội đồng tuyển sinh nhận hồ sơ trúng 
tuyển; kết khóa danh sách học sinh nhập học (công bố công khai tại Trường); gửi danh 
sách học sinh không nộp hồ sơ nhập học về Sở GDĐT (để báo cáo) và xin ý kiến tuyển 
sinh bổ sung (nếu có). 

- Ngày 14/8/2025 (Lúc 08 giờ 00): Tập trung học sinh trúng tuyển tư vấn đăng ký 
tổ hợp môn học, chuyên đề lựa chọn. 

6. Hồ sơ tuyển sinh 

Theo quy định tại Phụ lục 5 Công văn 1030/SGDĐT-NVDH1. 

a) Hồ sơ nộp khi đăng ký dự tuyển: 

- Đối với học sinh thuộc đối tượng tuyển thẳng (02 loại): 

+ Đơn đăng ký tuyển thẳng lớp 10 THPT (mẫu 1A). 

+ Các loại hồ sơ, giấy tờ chứng nhận thuộc đối tượng tuyển thẳng theo quy chế 
tuyển sinh. 

- Đối với các học sinh còn lại (02 loại): 

+ Đơn đăng ký dự tuyển sinh lớp 10 THPT công lập (mẫu 1B). 

+ Các loại hồ sơ, giấy tờ hưởng ưu tiên, khuyến khích theo quy chế tuyển sinh (nếu 
có). 

- Giấy xác nhận do UBND xã cấp (đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ những 
năm học trước) không trong thời gian thi hành án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc vi 
phạm pháp luật. 

b) Hồ sơ nộp bổ sung khi được công nhận trúng tuyển: 

- Giấy khai sinh (bản sao hợp lệ). 

- Bản sao có chứng thực Bằng tốt nghiệp THCS (hoặc bản photo kèm theo bản 
chính để đối chiếu), nếu tốt nghiệp năm dự tuyển sinh thì sử dụng Giấy chứng nhận tốt 
nghiệp THCS tạm thời. 

- Học bạ cấp THCS (bản chính). Trường THPT giao trả lại cho học sinh sau khi đã 
đối chiếu, kiểm tra tính chính xác của dữ liệu đăng ký tuyển sinh. 

- Học sinh trúng tuyển nguyện vọng 2 khi nộp hồ sơ phải đảm bảo có đầy đủ 05 
loại trên (đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước có 06 loại) và 
kèm theo Giấy báo điểm thi và xét tuyển sinh lớp 10 THPT (theo mẫu hướng dẫn tại 
Công văn hồ sơ lớp 10). 

7. Địa chỉ nộp hồ sơ dự tuyển 
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- Trường THCS, THPT Nguyễn Văn Linh, thôn Quán Thẻ 2, xã Phước Minh, 
huyện Thuận Nam, tỉnh Ninh Thuận. Email: c23nguyenvanlinh @ninhthuan.edu.vn. 

- Điện thoại: 0259.6559.009 (Văn thư); thầy Tiến: 0355.745.889. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tổ văn phòng công bố công khai Kế hoạch tổ chức tuyển sinh lớp 10 THPT 
tại trường, các trường THCS trên trên địa bàn thuộc khu vực tuyển sinh và trên 
phương tiện thông tin của các địa phương thuộc khu vực tuyển sinh. 

2. Hội đồng tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026 (do Giám đốc Sở 
GDĐT quyết định thành lập): nhận hồ sơ, kiểm tra tính hợp pháp, đầy đủ đối với các 
loại hồ sơ theo quy định; kiểm tra, đối chiếu thông tin, dữ liệu trong hồ sơ dự tuyển 
với thông tin, dữ liệu nhập vào phần mềm tuyển sinh; các nghiệp vụ trên phần mềm 
quản lý tuyển sinh; thực hiện nghiêm túc thời gian tuyển sinh theo lịch công tác của Sở 
Giáo dục và Đào tạo. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2025-2026 tại 
Trường THCS, THPT Nguyễn Văn Linh. Đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan 
thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./. 

Nơi nhận: 
- Sở GDĐT (báo cáo); 
- Các trường THCS trên địa bàn; 
- HĐ tuyển sinh trường; 
- Đăng Website trường; 
- Lưu: VT.TS. 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 

Phan Công Trịnh 

 


